
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2023 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony 
pośredniej  ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Dąbie, gm. Włoszczowa, pow. włoszczowski, woj. 

świętokrzyskie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4, art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 190), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Dąbie, składającego się 
z 1 studni wierconej (S-1), o głębokości 60,0 m.  

2. Strefę ochronną dzieli się na: 

1) teren ochrony bezpośredniej w granicach istniejących ogrodzeń: dla studni S-1 w kształcie zbliżonym do 
prostokąta o wymiarach: 45x 27 m; 

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 0,29 km2. 

§ 2. 1 Teren ochrony bezpośredniej ujęcia jest ogrodzony i znajduje się w miejscowości: Dąbie na działce 
o nr ewid. 864/2, obręb Dąbie. Teren ten przedstawiony jest na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 
rozporządzenia. 

2. Teren ochrony pośredniej  przedstawiony jest na załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej został przedstawiony w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia. 

4. Wykaz działek objętych terenem ochrony pośredniej został przedstawiony na załączniku nr 4 do 
rozporządzenia. 

§ 3. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, określone w art. 127-129 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 roku Prawo Wodne. 

§ 4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi w ramach usług wodnych z wyjątkiem ścieków 
technologicznych pochodzących ze stacji uzdatniania wody; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków wykraczającego poza zwykłe korzystanie z wód; 

3) stosowania nawozów naturalnych w stanie płynnym: gnojówki i gnojowicy; 

4) budowę dróg i linii kolejowych o znaczeniu ponadlokalnym; 

5) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt, za wyjątkiem działalności 
hodowlanej prowadzonej na użytek własny gospodarstw domowych oraz zakładów przemysłowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 2200



których działalność nie wymaga przygotowania karty informacyjnej przedsięwzięcia lub raportu 
oddziaływania na środowisko; 

6) lokalizowania nowych stacji paliw, magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji 
chemicznych mogących szkodliwie oddziaływać na wody podziemne oraz rurociągów do ich transportu, za 
wyjątkiem lokalizacji rurociągów do transportu gazu ziemnego oraz zbiorników LPG; 

7) lokalizowanie składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

8) mycia pojazdów mechanicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi i odpowiednio zabezpieczonymi 
(myjniami); 

9) lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych bez wykonania oceny oddziaływania na środowisko 
w zakresie wykazania braku istotnego planowanego poboru wody na stan zasobów wodnych ujęcia 
wiejskiego. Zakaz nie obejmuje wykonywania studni zastępczych lub awaryjnych już istniejących ujęć 
wody, oraz studni wykonywanych na potrzeby własne gospodarstw domowych (w ramach zwykłego 
korzystania z wód); 

10) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

11) wydobywanie kopalin; 

12) urządzanie pryzm kiszonkowych; 

13) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko z wyjątkiem 
przedsięwzięć, dla których raport oddziaływania na środowisko nie wskazuje zagrożenia dla wód 
podziemnych; 

14) składowanie opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

15) stosowanie i składowanie chemicznych środków zimowego utrzymania dróg na drogach publicznych 
przecinających obszar terenu ochrony pośredniej. 

2. Lokalizacja tablic informacyjnych o przebiegu terenu ochrony pośredniej została przedstawiona na mapie 
stanowiącej załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia znosi się strefę ochronną obejmującą wyłącznie 
teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia wód podziemnych w Dąbie należącego do Włoszczowskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Wiejska 55 29-100 Włoszczowa złożonego z jednej studni: 
zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 864/2 ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach 
z dnia 23 lipca 2018 r. znak: KR.ZUZ.1.4100.65.2018.IM. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Zbigniew Koniusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2200



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 4/2023 

Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Mapa ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Dąbie 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2200



Załącznik Nr 2 do rozporządzenia Nr 4/2023 

Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia 10 maja 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2200



Załącznik Nr 3 do rozporządzenia Nr 4/2023 

Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Dąbiu, 
gmina Włoszczowa, powiat włoszczowski (zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 2 do rozporządzenia): 

Granica terenu ochrony pośredniej zaczyna się w jego północno – zachodnim narożniku (punkt 1 na zał. 
2). Następnie biegnie ona ok.276 m w kierunku północno – wschodnim. Następnie granica przebiega ok.230 
m w kierunku wschodnim, po czym zmienia swój kierunek i biegnie ok. 240 m w kierunku południowo – 
wschodnim. Dalej granica terenu ochrony pośredniej przebiega ok. 265 m na południe, przecinając działki 
nr: 576, 577, 578, 21/2, 581. Dalej granica biegnie ok. 212 m w kierunku południowo – zachodnim. 
Następnie granica przebiega ok. 396 m w kierunku zachodnim, przecinając granicę powiatów: 
włoszczowskiego i jędrzejowskiego. Dalej na styku działek nr 868 i 867/2 granica terenu ochrony 
pośredniej przebiega ok. 122 m w kierunku północno – zachodnim, przecina działki nr: 867/1, 866, do 
granicy z działką 303. Dalej granica biegnie ok. 291 m na północ, przecina działki nr: 303, 864/4, 864/3, 
863, 862, 861, 860, 857, 878, 859, 856 zamykając swój bieg w punkcie początkowym (punkt 1). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2200



Załącznik Nr 4 do rozporządzenia Nr 4/2023 

Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Wykaz działek objętych terenem ochrony pośredniej 

Numer działki 
ewidencyjnej 

Obręb 
ewidencyjny Gmina Powiat 

Przynależność 
działki 
do TOP 

303 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
855 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
856 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
857 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
858 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
859 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
860 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
861 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
862 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
863 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
866 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
868 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 

864/2 Dąbie Włoszczowa włoszczowski całościowo 
864/3 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
864/4 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
864/5 Dąbie Włoszczowa włoszczowski całościowo 
867/1 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
867/2 Dąbie Włoszczowa włoszczowski częściowo 
21/2 Rzeszówek Oksa jędrzejowski częściowo 
577 Rzeszówek Oksa jędrzejowski częściowo 
578 Rzeszówek Oksa jędrzejowski częściowo 
576 Rzeszówek Oksa jędrzejowski częściowo 
581 Rzeszówek Oksa jędrzejowski częściowo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2200


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-17T12:50:47+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




